
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 
 

23.11.2023г.                                                                              № 116-26-486 

г. Саянск 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2023-2024 учебном году 
 

 

23 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по географии. В олимпиаде приняли участие 39 

школьников 7-11 классов: 7 классы – 12 участников, 8 классы – 10 

участников, 9 классы – 7 участников, 10 классы – 6 участников, 11 классы – 4 

участников.  

Не участвовали в олимпиаде, заявленные учащиеся: 8 класса -1 

участник, 9 класса - 1 участник, 10 класса -1 участник, 11 класса -2 участника 

в связи с болезнью. На основании решения предметного жюри 

муниципального этапа (протокол прилагается) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить призёром муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету география: 

9 класс 

Швень Карину Руслановну – ученицу МОУ «СОШ № 7». 

2. Объявить благодарность начальника Управления образования учителю, 

подготовившего призёра муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по географии: 

Павловой Галине Александровне, учителю МОУ «СОШ № 7». 

3. Наградить призёра олимпиады дипломом. 

4.Отметить низкий процент выполнения заданий участниками 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии. 

5. Руководителям МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ СОШ №№ 2-8: 

5.1. Провести анализ участия школьников в олимпиаде по географии. 

5.2. Выявить причины низких результатов по предмету и спланировать 

мероприятия по повышению качества выполнения олимпиадных заданий 

по предмету география. 

 

  

Начальник УО                                                                 И. А. Кузюкова 
 Михалева Н. В., 56692 Дело,ОУ № 1-8, ЦРО 



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    предмету   география  7   класс 

 

№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

 Костина Дарья Дмитриевна 
0707 5 7 0 4 0 0 

0 12 
16 23 У 

Марушкина Виктория  Анатольевна 

 Гришкин Марк Евгеньевич 
 0710 3 7 0 0 0 0 

0 12 
12 17 У 

Мехряков Денис Юрьевич 

 Стариков Дмитрий Евгеньевич 
0704 3 7 0 0 0 1 

0 10 
11 16 У 

Мехряков Денис Юрьевич 

 Шульгина Елизавета Андреевна 

 
0711 2 6 0 0 3 0 

0 8,5 
11,5 16 У 

Ковалева Елена Петровна 

 Безносова Дарья Андреевна 
0712 Г 7 0 1 0 0 

0 9,5 
10,5 15 у 

Никитюк Анатолий Анатольевич 

 

 Яскович Кирилл Дмитриевич 
0703 4 7 0 0 0 3 

 

0 

 

7,5 10,5 15 У 
Абуздина Жанна Владиславовна 

 

 Котова Софья Евгеньевна 
0705 6 7 0 0 0 2 

0 7,5 
9,5 14 У 

Свириденко Наталья Алексеевна 

 Поливцева  Софья Николаевна 
0709 8 7 0 0 0 0 

0 9,5 
9,5 14 У 

Симонова Наталья Викторовна 

 Цай Екатерина Михайловна 
0702 6 7 0 0 0 0 0,5 8,5 9 13 У  Свириденко Наталья Алексеевна 

1 Кузьменко Захар Витальевич 
0701 4 7 0 0 0 0 0 8,5 8,5 12 У 

Абуздина Жанна Владиславовна 

 

6 Иванов  Ярослав Олегович 
0706 6 7 0 0 0 0 

0 6 
6 9 У 

Свириденко Наталья Алексеевна 

8 Воронкевич Никита Денисович 
0708 3 7 0 0 0 0 0 6,5 6,5 9 У Мехряков Денис Юрьевич 

Максимальный балл_70_ 

 

                                  



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    предмету   география  8   класс 

 

№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 
Гаврилов Артём Александрович 0802 6 8 5 0 1 2 0 10 18 26 У Свириденко Наталья Алексеевна 

2 
Фидикова Дарья  Евгеньевна 0811 2 8 0 0 2 2 0 13,5 17,5 25 У Ковалева Елена Петровна 

3 
Бахонькин Александр Сергеевич 0804 5 8 0 3 0 2 0 11,5 16,5 24 У Марушкина Виктория Анатольевна 

4 Коногорская Мария 

Константиновна 
0807 Г 8 0 2 0 1 0 12,5 15,5 22 У Никитюк Анатолий Анатольевич 

5 
Цапуг Сергей Дмитриевич 0808 Г 8 1 1 0 4 0 9 15 21 У Никитюк Анатолий Анатольевич 

6 
Шульпин Николай Владимирович 0801 4 8 0 0 0 2 0 8,5 10,5 15 У Абуздина Жанна Владиславовна 

7 
Страх София Романовна 0803 Г 8 0 1 1 2 0 6,5 10,5 15 У Никитюк Анатолий Анатольевич 

8 
Гаврилова Алина Александровна 0805 6 8 0 0 0 0 0 9,5 9,5 14 У Свириденко Наталья Алексеевна 

9 
Сурков  Сергей Александрович 0809 Г 8 0 0 0 0 0 10 10 14 У Никитюк Анатолий Анатольевич 

10 
Дзюба Илья Сергеевич 0806 Г 8 0 0 0 2 0 7 9 13 У Никитюк Анатолий Анатольевич 

11 
Липкина Эмилия Викторовна 0810 Г 8 н е я в к а    Никитюк Анатолий Анатольевич 

Максимальный балл__70___ 



                                    

 

 

 

 

                                                                                                                      СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по  предмету  география  9 класс 

 

№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 
Швень Карина Руслановна 

0907 
7 9 

5 3 2 5 0 25 40 53 П 
Павлова Галина Александровна 

2 
Крестина Варвара Алексеевна 0901 4 9 7 2 0 3 0 18 30 40 У 

Малкова Татьяна Сергеевна 

3 
Беляевский Никита Николаевич 0902 3 9 3 4 0 0 3 19 29 38 У Боровикова Людмила Александровна 

4 
Москвина Софья Владимировна 0903 7 9 5 3 0 2 0 17,5 27,5 36 У Павлова Галина Александровна 

5 
Кравец Лев  Сергеевич 0908 Г 9 2 3 0 1 0 16 23 30 у 

Никитюк Анатолий Анатольевич 

6 Верхотурова Елизавета 

Александровна 
0904 5 9 Н Е Я В К А   У Марушкина Виктория Анатольевна 

7 
Ерошенко Екатерина Андреевна 0906 3 9 0 2 0 1 0 10 13 17 У Боровикова Людмила Александровна 

8 
Москалёва Виктория Алексеевна 0905 6 9 0 0 0 0 0 12,5 12,5 16 У Свириденко Наталья Алексеевна 

Максимальный балл_75__ 

 

                                      



 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по предмету  география  10 класс 

 

№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 
Шаляпин Семен Евгеньевич 1006 7 10 6 1 3 0 0 19 29 38,7 У 

 Павлова Галина Александровна 

 

2 Иремашвили Нино Ревазиевна 
1003 4 10 3 1 2 2 0 13,5 21,5 28,7 У 

Малкова Татьяна Сергеевна 

3 Ткачук Злата Дмитриевна 
1004 4 10 3 1 0 1 1 13 19 25,3 У 

Малкова Татьяна Сергеевна 

4 
Бакиров  Даниил Евгеньевич 1001 3 10 3 0 0 0 0 13,5 16,5 22 У 

Боровикова Людмила Алек 

5 
Гарван Кристина Игоревна 1002 4 10 2 0 0 0 0 12,5 14,5 19,3 У Малкова Татьяна Сергеевна 

6 Рогак Ксения Николаевна 
1005 6 10 Н Е Я В К А   У 

Свириденко Наталья Алексеевна 

7 
Игнатьева Яна Александровна 1007 6 10 0 0,5 0 0 0 12 12,5 16,7 у Свириденко Наталья Алексеевна 

Максимальный балл_75__ 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по    предмету   география  11   класс 

 

№ 

п\п 

ФИО уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 

Теоретический тур Тестовый 

тур 

Сумма 

баллов 

 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, подготовившего 

участника 

1 2 3 4 5  

1 
Чурбанова Арина Андреевна 1102 2 11 3 2 3 0 1 13 22 29,3        У 

Ковалева Елена Петровна 

2 Мамсик Елизавета Алексеевна 
1101 3 11 7 0 0 0 0 10 17 22,7 У 

Мехряков Денис Юрьевич 

3 Попов Владимир Александрович 
1106 5 11 4 0 0 0 0 10,5 14,5 19,3 у 

Марушкина Виктория Анатольевна 

4 Федоров Сергей  Артёмович 
1103 3 11 Н Е Я В К А   У 

Мехряков Денис Юрьевич 

5 Свириденко Александр 

Александрович 1104 5 11 3 0 0 0 0 8 11 14,7 У 
Марушкина Виктория Анатольевна 

6 Цыганкова Валерия 

Александровна 1105 7 11 Н Е Я В К А   У 
Павлова Галина Александровна 

Максимальный балл_75__ 

                                                                                                       

 

 


		2023-11-27T11:03:58+0800
	Кузюкова Инна Александровна




